REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC

ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES

Njesia e Prokurimit

Peje, daté, 20.08.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Pejes, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1)
té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L- 237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 19.08.2024 me titull Furnizim me
Léndé Djegése —Dru Nr. té Prok: 635-24-3054-1-1-1 dhe nr i brendeshen 635/24/018/111 nxjerr:

VENDIM

Re!uzohet— kérkesa pér ri-shqgyrtim té Operatori Ekonomik AOME " SH.P.K. . té daté
19.08.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit Furnizim me Léndé Djegése -Dru Nr. té Prok: 635-
24-3054-1-1-1 dhe nribrendeshen 635/24/018/111 nxjerr:

kundér B58 NJOFTIM MBI VENDIMIN E AK, té datés 15.08.2024 te publikuar ne platéformen
elektronike té E- Prokurimit .

Vértetohet vendimi i A.K mbi B58 NJOFTIM MBI VENDIMIN E AK té publikuar me daté:
15.08.2024

Arsyetim

Operatori Ekonomik AOME " SH.P.K. me daten 19.08.2024, ka parashtruar kérkesen pér Ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull Prok: Furnizim me Léndé Djegése -Dru me
Nr. té Prok: 635-24-3054-1-1-1 nr i 635/24/018/111 nxjerr:

Autoriteti Kontratkues , me datén 20.08.2024 ka shqyrtuar kérkesen né fjalé si mé poshté:
A.K pas analizes se kerkeses se juaj pér Ri-shgyrtim duke marr pér bazé kérkesen tuaj né

platformen elektronike té datés: 19.08.2024 ,e ka trajtuar me kujdes kérkesen tuaj, dhe ka
ardhur ne perfundim se njejta eshte e pa bazuar.,



Pretendimete O,E 1

| Ké&rkesa 1 *Opcnzlo;l ekonomik duhet t& ofroj déshmi se ka pé&rfunduar me sukses

| kontratat te natyrés se ngjashme ni vleré prej 300.000.00 Furo né 3 (iri) vitet e fundit,

duke filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér Kontraté.

Dé&shmia 1 Nj& list€ te kontratave 1& realizuara duke plotésuar, ANEKSIN 6 t& Dosjes
s€ Tenderit ku duhet saktésuar titullin ¢ kontrat@s., shumén ¢ kontratds, datén o
pérfundimit dhe p¥rfituesin si dhe list&s ti bashkéngjiten referencat ose procesverbalet
per kryerje té€ furnizimeve.

Ndérsa ju n€ ofertén tuaj nuk keni ploté&suar Ancksin 6 1€ dosjes s& tenderit , qe ka gené
kusht i FDT-s& po ashtu pér kontrat®n me komunén ¢ Obiligit né vieré prej
40,000.00curo &shté& kontrat€ < skaduar si dhe nuk ka ndonj& raport mbi pranim 18
punéve, vetd@m njé konstatim, po ashtu edhe kontrata tjetér me KK Obiligit nuk pérputher
viera me konstatimin si dhe kontrata me komunén e Deganit &sht& l&shuar njé letér
konstatimi ge nuk pérputhet me FDT si dhe né& letér konstatimi nuk ceket viera o
furmizimit t¢ kontratés. né tri vitet e fundit

Po ashtu te Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale 9.1&9.2 Kapaciteti
tecknik dhe profesional& k&rkesa nr.2 Dé&shmia. e kérkuar dokumentare: Kérkesa 2
Vé&rtetim (déshmi) t& Jéshuar nga Komuna e Pejés dhe Komuna pérkatése né vendin e
juaj 1€ themelimit qé operatori nuk ka & ngritur ndonj& procedurg nga Drejtoria e
Inspekcionit - Scktori i Pylltaris&.

Dé&shmia 2 Njé vértetim déshmi t&€ léshuar nga Komuna ¢ Pejés dhe Komuna pérkatése
n& vendin e juaj t& themelimit- Sektori i Pylltaris€. Dhe ju né ofertén e juaj nuk keni
prezantuar k&si dokumenti, andaj me keqardhje ju njeoftojmé se oferta © juaj Sshté e
papérgjegishme dhe eliminoheni nga ky aktivitet i prokurimit. .

/né _beso aswur __rastirs _fa  lexoni Nr. 0012023 PER

PROKURIMIN PUBILIK né té cilin jané_dhéné sgarime se si_duhef (& veprojné
auroriterer kontraktuese gjiaté procesit 1& vierésimit (& ofertave:

10. *Sqgarimi i tenderéve gjaw& proccesit t&€ vlerésimirt té tenderéve 10.1 Shembujt ¢
mé&poshtém nuk jané t& vetmet raste. Varésisht nga rasti i paraqitur AK duhet t& veproj
n& p&rputhje me nenin 72 dhe nenin 59 1& LPP-s& Problemi Si t& veprohet? Neni i LPP-
s& Mungon referenca/certifikata e pranimit nga lista ¢ kontratave &€ prezantuara Mund ré&
kéfrkohen informaira sqariese 69*

Gjawg fazés s& vlerfsimit t& ofertave ju nuk keni vepruar sipas ké&saj rregulloreje. Por si
do qe t& jet edhe sikur mos 1€ ishin n& rregull dy referencat t& cilat ju i keni apostrofuar
n& konstatimin € juaj me rastin e vierésimit t& ofertave  *Ndérsa ju né& ofertén ruaj rnuk
keni plotésuar Aneksin 6 t& dosjes s€ renderir , ge ka gené kusht i FDT-s&, po ashitu pér
kontratén me komunén e Obiliqit né vieré prej 40,000.00curo Eshré kontraté e skaduar
si dhe nuk ka ndonjé& raport mbi pranim (& punéve, vetém njé konstatim, po ashie edhe
kontrata tjetér me KK Obiligit nuk pérputhet viera me konstatirmin si dhe kontrata me
komunén e Decanitr éshté léshuar njé letér konstatinii ge nuk pérputhet me FDT si
dite né& leiér konstatimi nuk ceket viera e furnizimit & kontratés™.

Shuma e kontratave tjera né listén ¢ kontratave 1€ shogéruara me referenca pérkatésc o
tejkalon shumé&n 300,000.00curo t# cilén ju e keni kérkuar né FDT.



Pergjegjia nga A K 1,

Ju njoftojm se ne si A,K kemi vepruar konform FDT pasi siq dihet mire te Kerkesat e

pershtateshmeris , KERKESA 1 dhe DESHMIA 1 eshte cekur garte ge OE si Déshmia 1
te kontratave té realizuara duke plotésuar, ANEKSIN 6 té Dosies sé Tenderit ku duhet saktésuar

Njé listé

titullin e kontratés, shumén e kontratés, datén e pérfundimit dhe pérfituesin si dhe listés ti
bashkéngjiten referencat ose procesverbalet pér kryerje té furnizimeve.

Aneksi 6. LISTA E KONTRATAVE TE REALIZUARA
Ky Aneks &shté obligativ qge té plotésohet dhe ti bashkéngjiten certifikatat pérkatése ose

ndonjé dokument tjetér ge evidenton performimin e tillé

Data
nénshkrimit
te kontratés

e

Data
pérfundimit
te kontratés

e

Vlera
totale
kontratés

e

E-maili i
Blerésit

Nurmi
telefonit
té
Blerésit

[ S8

L")

Ju ne oferten e juaj nuk keni plotesuar kete ANEKS 6 ge ka gene obligative ne FDT-te,andaj me

Vula

Nénshkrimi i Operatorit Ekonomik

(Shto/fshij sipas nevojés)

kegardhje ju njoftojm se pretendimet e juaja ne kete pike jane te pa bazuara

Bashkéngjit: certifikata pér krverje dhe/ose pérfundim t& kénaqshém té projekteve mé té&
réndésishme t& punéve dhe'ose aktiviteteve ndértimore; certifikatat pércaktojné vlerén, datén
dhe vendndodhjen e projekteve t& punéve dhe/ose aktiviteteve ndértimore dhe specifikojné
nése jané kryer dhe/ose pémmbushur né pérputhje me megullat tregtare dhe jané pérfunduar
sic duhet; qé& kopjet e centifikatave pérkatése t’ia paraqes drejtpérdrejté autoritetit
kontraktues;

Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t& verifikojé té dhénat e paraqitura né kété Aneks dhe nése
vertetohet ndonjé déshmi e rreme, oferta e tillé do té& konsiderohet si njé oferte e pa
pérgjegjshme dhe pér shkak té paraqitjes sé¢ t&€ dhénave té reme, do té kérkohet nga Organi
Shqyrtues i Prokurimit pér té véné até né listén e zezé te Operatoreve Ekonomik.




Pretendimete O,E 2

| 70 ashru e Kerkesar mbi mundesiteé tekricke dhe/ose profesionale 9. 1 &©.2 Keapesciteri
{ tekntk dbe profesionalé kérkesea mr. 2> Deshmia e Kérknar dokummerntare: Kérkesa 2
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[ Vérterirm Yd&shrii) (¢ [&EsFecr r_:ga- Komuna ¢ Pejés dine Koo rerkcitése e verrdire ¢
2 . 4 £

Sy €& themelimic ge operaiori smuk ko 16 ongritrer rrdorjd procedurd ngoa Drejioric <

Inspekcionit - Sekiori i Pyfitarise.

DEshinica 2 Nj& vwertesim désbmi e 1¢shaecar nga Komoa e Pejés dhe Korneorws perkatese
ne verndin e jucy & themelirnit- Sektord ¢ Pyblrarisé. Dl fu ne ofertérn o jucy nuk kesi
prezamuar Kési dokumernts, arnde; me kegardiye ju rjoftojmé se oferta o jfluop Sshic o
prapérgiegishirme dhe eliminoherni nga ky akiiviter § Prokurimir.

Ndérsa sa i pérket kerkesés nr.2 Kérkesa 2 Vartetivg (deshri) 1& IEshear riga Komrera \
< 3 rkaré rne veredirn e § 3 7 i orri rreak ka r&

rigzrireer rndornid procedoards r1zer Drejroria « Inspekciornir - Sektori § Pylfrarisd, ‘

Kjo kérkese¢ éshté diskriminuese, redukton dhe ecliminon konkurrenc&n né¢ mes w
operatoréve ckonomik si dhe diskriminon n& dém osc né & mird t& nj&¢ ose mé shumé
operatoréve ekonomak.

Eshie kifrkes t& cilén nuk < l&shon asnjd institucion publik né KosovE.

Prove

Agjencia Pyjore e Kosovés APK me dates 22.07.20260 i ka dErzrieesr rjE rjoftisse rrre |
nr.2948 (& giitha komunave né Republikén ¢ Kosoves se Agferncia Pyjore ¢ Kosovéds |
ALK rrwk do 18 1EsThof Kété vErtetin per asnjE operatore ekornnornik

Dokumentacioni dhe informacioni shtesé& Neni 72

L. Kur informacioni apo dokarnentaciorni g& dealiot 1& dordzofrer Ve st d

aperalords ekornomike Exhits oxe duket 1& jerd jo i plofd ose i gabiecar, oxe
Keir yrrzerigojrné dokurrnenters specifike, asutoritetet Kontrakiuese rrrsard 168
Afrkojné nga operatords ekorrorik I& dordézojrn lordsofné, sqarojrné
apa Koripletofrne irnnformracionin apeor doksirrientacionin e dilrer bressda rjé&
afari r Arsear Kohor, e Ass) sar o rilia tere rrd” rrleje re&

i plotE e parintet e trajtirmir 1& barabartd dhe trarnsparernces.

{ 2. Aawurteriteti kontraktucs mund @& {10j& operatorét chkonomik pér t&
plot&€suar apo & qanéscj€ certifikatat dhe dokumentet ¢ paragitura né pPaitim
me nenet 65-71 & kauj ligji. )

3. Sigurimi i informacionit ge mungon ose ofrimi i informacionit do &
aplikohet vetdm pr dokumentet ckzistenca c & cilave Sshié ¢ fiksuar. para
skadimit t& afatit pé&r dorézimin ¢ tenderfve, dhe mund 1@ verifikohet né
ményre€ obhjektive.

AK - KOMUNA E PEJES. mc dat& 15.08.2024. pérmes platformés clektronike té- o
prokurimit merr vendim — 058 Nioftimi mbi vendimin e AK, qe do thoté se mec keté
rast ka shkelur dispozitat ligjore te LPP- se, dhe rreg. Nr. 001/20222 pé&r PP te cileén do i
argumentoj dhe déshmaojé& me prova dhe fakte konkrete si ne vazhdim 1@ kisaj) KR
Paragrafi 1 I nenit 7 te LPP —sc ¢ parashch garna ge “Autoriteti Kontraktues do i
trajloj operatorét ckonomik nd ményré te baraban& dhe Jo—diskriminucse dhe do tc
veprojnd ne ményrd transparente”™ ndérsa AK-ja nuk ¢ ka zbatuar ké&& dispozite. sepsc

| neve na ka diskriminuar, duke mos na rekomanduar Per shpeErblim me Kontraté.

Po ashtu autoriteti kontraktues nuk ¢ ka pasur ne konsiderate edhe nenin 1 te LLP-si
| Pasi ge dihet se gEllimi i k&tij ligji €sht& te siguroj ményrén me efikase. me transparcentc
dhe me e drejre te shirytEzimit we fondeve publike, burimeve publike si dhe te gjitha
| fondeve dhe burimeve te tjera te autoritcteve kontraktues ng Republikin ¢ Kosovés,
Lpasi ge nc si pjes€marrés né kétd aktivitet t& prokurimit iemi tenderues i pérgjcgishém
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dhe me cmimin me & ul@t se oferta opcratorit ekonomik e rekomanduar pifr dbhEnic &
kontratés.



Pergjegjia nga AK 2,

Sa i perket te kerkesa ne FDT ju si OE keni pase kohe dhe te drejte ligjore te beni kerkes per
sgarime sipas pikes 16.1 te FDT-se , apo kerkes per rishqyrtim lidhur me Kérkesa 2 Vértetim
(déshmi) té léshuar nga Komuna e Pejes dhe Komuna pérkatése né vendin e juaj té themelimit gé
operatori nuk ka té ngritur ndonjé procedur nga Drejtoria e Inspekcionit - Sektori i Pylltaris.

Ku ju nje gje te tille nuk keni bere , dhe keto kritere te vendosuara jane ne kompetence te AK
Komuna e Pejes , ne kordinim me njesin kerkuese. andaj me kegardhje ju njoftojm se
pretendimet e juaja ne kete pike jane te pa bazuara

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar né ato ge u thane me larté ka vendosur si ne dispozitiv Késhilla
juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té& paragesé ankesé prané OSHP-sé&. Ankesa prané OSHP- se duhet te
dorezohet brenda afatit ligjor .

Me respekt
Milot Gashi -

Menaxher i Prokuripit KK Peje —
2, / ;

Vendimi i dorézohet:
1. Njé (1) kopje ngarkohet pér mes platformés elektronike
2. Njé (1) kopje — Arhivés A.K Komuna e Pejés.



